ERRATA Nº 02/2023

RETIFICA O EDITAL – PROGRAMA GESTÃO E DESEMPENHO DA REITORIA

O Reitor do Ins!tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense - IFSul, no uso de suas atribuições
legais, informa as seguintes re!ficações do EDITAL 01/2023 – PROGRAMA GESTÃO E DESEMPENHO DA REITORIA,
referente ao processo de seleção de interessados/as, em exercício na Reitoria, em par!cipar do Programa de Gestão e
Desempenho (PGD) do IFSul na modalidade de Teletrabalho em 2023, publicado no ESPAÇO DO SERVIDOR, do Portal
Institucional em 14 de fevereiro de 2023.

1. No item 9 do edital, onde encontra-se a tabela de vagas, EXCLUI-SE uma das vagas para a Coordenadoria de
Sistemas de Informação, da Diretoria de Tecnologia da Informação, onde se lê:

Setor Perfil (caso a unidade necessite detalhar) Regime Vagas Código da

vaga

Percentual de

carga horária

semanal

presencial no

regime parcial

Diretoria de Tecnologia da

Informação

Conhecimento na u!lização de

ferramentas de compar!lhamento de

a!vidades/tarefas (Trello, espaço/chat do

Gmail, Teams da microsoD, ou outro

u!lizado na Unidade Administra!va)),

Conhecimento na u!lização de

ferramentas de web conferência (RNP,

Meet do Gmail, Teams da microsoD, ou

outro u!lizado na Unidade

Administra!va)), Conhecimento na

u!lização de aplica!vos de construção de

textos e/ou planilhas; Analista de

Tecnologia da Informação

Parcial 2 COSIN01

40%

Leia-se:

Setor Perfil (caso a unidade necessite detalhar) Regime Vagas Código da

vaga

Percentual de

carga horária

semanal

presencial no

regime parcial

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Diretoria de Tecnologia da

Informação

Conhecimento na u!lização de

ferramentas de compar!lhamento de

a!vidades/tarefas (Trello, espaço/chat do

Gmail, Teams da microsoD, ou outro

u!lizado na Unidade Administra!va)),

Conhecimento na u!lização de

ferramentas de web conferência (RNP,

Meet do Gmail, Teams da microsoD, ou

outro u!lizado na Unidade

Administra!va)), Conhecimento na

u!lização de aplica!vos de construção de

textos e/ou planilhas; Analista de

Tecnologia da Informação

Parcial 1 COSIN01

40%

2. A comissão responsável pela elaboração e coordenação do Processo Sele!vo do PGD ressalta que a presente
errata foi publicada no ESPAÇO DO SERVIDOR, do Portal Institucional, em 24 de fevereiro de 2023.

Pelotas, 24 de fevereiro de 2023

(Assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN       , em 24/02/2023 11:42:13.

Este documento foi emi!do pelo SUAP em 24/02/2023. Para comprovar sua auten!cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

208881
77a26cf2dd

	Documento assinado eletronicamente por: